DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3078 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021- TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021- TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2021. (PROC. ADM: 1499/2023 apenso ao PROC. ADM:
0101.0053.2021). PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa
BRA CONSULTORIA, GESTÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Contratação de Empresa de Consultoria Especializada em realizar assistência
técnica sobre o acompanhamento, execuções e prestação de contas dos
Programas Federais. DATA DE ASSINATURA, 30 de Março de 2023. VIGÊNCIA
DO TERMO DE ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº
8.666/93 e Tomada de Preços nº 001/2021 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, 02.12. Secretaria Municipal de
Educação, 13.122.0002.2034.0000- Manutenção da Secretaria e
Funcionamento da Secretaria de Educação, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 108.000,00 (Cento e oito mil
reais).ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
Representado pela Sra. Nara da Silva Macedo e CONTRATADA: Empresa BRA
Consultoria, Gestão e Prestação de Serviços Ltda, Representada pela Sra. Isabel
Cristina Pereira Dantas e Almeida. Chapadinha/MA. 30/03/2023. Nara da Silva
Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP
PROC. ADM. Nº 1092/2023

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata
o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 009/2023-SRP, que teve como
objetivo a seleção das melhores propostas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS DE INTERESSE DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação
pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo
em nome da empresa: K S GONCALVES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim -
Documento 27.337.453/0001-64 - Endereço: TV CORRENTE - CEP: 65500000 -
UF: MA - Município: Chapadinha, no valor total de R$ 385.646,00 (trezentos e
oitenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais).
Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.

Chapadinha/MA,  28 de Março de 2023.

Vânia Duarte Mota Souza
Secretária Adjunta de Administração

		2023-03-31T20:04:12-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158